SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
CONVOCAÇÃO N° 10/2021-

EDITAL DE N° 01 - ENSINO REGULAR – INTERIOR PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – 2019/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em exercício,
no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º e 37º, II e IX da
CF/88;
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, e
nº 2.616, de 26/09/2000;
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela Gerência de
Lotação – GELOT/DGP/SEDUC, na modalidade de Ensino Regular e para
Escolas da Interior do Estado do Amazonas;
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação e
Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim de prosseguir o ano letivo de
2021;
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à
continuidade do serviço,

RESOLVE:
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado
2019/2020 – Interior – Ensino Regular para contratação temporária nas
disciplinas constantes no Anexo III.
II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados nos dias 29
e 30 de abril (entrega de documentos on-line) e 03 de maio de 2021 (lotação
nas Coordenadorias Regionais) de acordo com o especificado abaixo:
A Secretaria de Estado de Educação e Desporto, em virtude das restrições das
principais medidas e orientações de enfrentamento ao Coronavírus, como evitar
aglomerações e respeitar o distanciamento social, informa que a entrega de
documentos obrigatórios dos candidatos convocados no Processo Seletivo
Simplificado de 2019/2020 – Capital/Interior serão realizadas de forma
exclusivamente remota, por meio do e-mail:  contratospss2021@seduc.net,
nos dia 29 e 30 de abril e 03 de maio de 2021, até às 14h.
O atendimento será realizado para os candidatos que constam no Anexo III
(Interior), convocados via Diário Oficial do Estado e site da Secretaria de Estado
de Educação e Desporto.
A Lotação dos candidatos ocorrerá somente após a validação realizada pela
Gerência de Promoção e Valorização do Servidor, de acordo com dia e horário
especificados no Anexo II.
1. PROCEDIMENTO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON-LINE
1.1 O Candidato deverá identificar seu arquivo colocando no assunto do e-mail:
MUNICÍPIO e a DISCIPLINA. EX: BARREIRINHA, GEOGRAFIA. Obs.: O
município informado é o município onde o candidato foi homologado e
convocado, de acordo com o Anexo I (CRONOGRAMA DE ENTREGA DE
DOCUMENTOS);
1.2 A identificação supracitada é obrigatória para o recebimento da
documentação pelos técnicos da GERVS/SEDUC;
1.3 As informações complementares são obrigatórias e deverão ser
encaminhadas no corpo do e-mail, contendo: Nome, Contato Telefônico,
Estado Civil, Fator RH e Raça;
1.4 O candidato deverá encaminhar para o e-mail contratospss2021@seduc.net
a documentação comprobatória escaneada em PDF, sendo único arquivo
legível, de preferência colorido e no máximo 17 folhas;
1.4.1 Arquivo 01 – RG, CPF, Diploma e Histórico (frente e verso), Certificado
de Educação Especial (frente e verso para a disciplina de Educação
Especial), Registro no Conselho de Classe (para os candidatos ao cargo de
Professor de Educação Física), Título de Eleitor (frente e verso),
Comprovante de Quitação Eleitoral (1º e 2º turnos ou declaração de
quitação eleitoral); Comprovante de PIS/PASEP; Certificado Militar (para
homens); Comprovante de Residência (água, luz ou telefone – se não
estiver no seu nome, deverá preencher declaração de residência
disponibilizada no site da Seduc; Extrato de Conta Corrente BRADESCO
(se não possuir conta corrente do Banco Bradesco, informar no e-mail
supracitado). Obs.: Se o candidato não possuir Registro Geral, poderá
encaminhar a Carteira Nacional de Habilitação juntamente com a certidão
de nascimento;
1.5 Os exames admissionais deverão ser encaminhados da seguinte forma:
1.5.1 Arquivo 2- EXAMES ADMISSIONAIS (somente após realizada a entrega
de documentação e confirmada a lotação) enviar escaneados os originais no
formato PDF: RG, CPF, comprovante de residência e todos os exames. Em
caso de inexistência do procedimento na localidade para viabilizar o
exame, o candidato deverá procurar a Coordenadoria Regional que deverá
entregar para o candidato o documento justificando falta do exame e/ou
laudo (fazer uma declaração de justificativa assinado pelo coordenador)
acompanhada da declaração da Normativa da Junta Médico-Pericial do
Estado. No caso do Raio X, apresentar apenas o laudo do exame;
2. ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA
2.1 A documentação obrigatória encaminhada por e-mail passará por uma
análise realizada pela Equipe da Gerência de Promoção e Valorização do
Servidor – GERVS;

mailto:contratospss2021@seduc.net
mailto:contratospss2021@seduc.net

2.2 Após a análise documental da Gerência de Promoção e Valorização do
Servidor – GERVS, o técnico responsável encaminhará para Coordenadoria
Regional de Educação e Gerência de Lotação, o MANSERES;
2.3 Após a validação e a lotação do candidato, efetivada pela Coordenadoria
Regional de Educação de cada município, o técnico da Gerência de Promoção
e Valorização do Servidor-GERVS encaminhará, no prazo de 48h, depois da
lotação por meio do e-mail recebido do candidato, o Procedimento para
emissão de laudo de aptidão e a Declaração da Junta Médico-Pericial do
Estado;
2.4 De posse dos documentos de procedimento de realização e declaração da
Junta Médica do Estado mencionados no item 2.3, o candidato deverá
providenciar os exames médicos, e encaminhar o resultado via e-mail
contratospss2021@seduc.net, de acordo com o arquivo descrito no item
1.5.1. Obs.: O candidato só poderá adquirir matrícula funcional após os
exames estarem aptos na Junta Médico-Pericial do Estado;
2.5 Não serão aceitos documentos em arquivo no formato: JPEG, PNG OU BMP
e outros, ou fotografar o documento e salvar em PDF (arquivos de imagem),
ficando o candidato pendente de finalizar a entrega de documentos;
3. PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO DE LOTAÇÃO (REALIZADO PELA
COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO).
3.1 O atendimento seguirá a ordem de classificação quando houver mais de 01
(um) candidato ao cargo;
3.2 Serão informadas as vagas disponíveis no Sistema Integrado de Lotação
para que o candidato escolha a carga horária/turno na escola pretendida;
3.3 Os candidatos terão 10 minutos para efetivar sua lotação;
3.4 O responsável pela Lotação do município enviará o comprovante do
candidato lotado para o e-mail da Gerência de Lotação, que encaminhará o
CONLOSER para o técnico responsável da Gerência de Promoção e
Valorização do Servidor-GERVS para os procedimentos de assinatura de
contrato;
3.5 O candidato lotado, de posse dos Procedimentos para emissão de laudo
de aptidão e a Declaração da Junta Médica Pericial do Estado, deverá
imediatamente providenciar seus exames e encaminhar conforme descrito no
item 1.5.1.
4. PROCEDIMENTOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO
4.1 No prazo de 48h, após recebido na Gerência de Promoção e Valorização do
Servidor – GERVS o comprovante de lotação (CONLOSER), emitido pela
Gerência de Lotação, os contratos e a Declaração de Acúmulo de Cargos serão
encaminhados em PDF ao candidato para efetuar o seguinte procedimento:
4.1.1 Imprimir; Assinar no campo especificado; e Encaminhar escaneado (frente
e verso) para o e-mail: contratospss2021@seduc.net, no prazo máximo de 48h;
4.1.2 Processo Seletivo Simplificado é de contratação para início imediato. Os
candidatos que não estiverem disponíveis no dia e horário dos cronogramas,
automaticamente serão excluídos do Processo Seletivo, de acordo com o item
10. (K) do edital de nº 01 PSS 2019/2020, devendo a Coordenadoria Regional
encaminhar a desistência ou não apresentação do candidato.

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON-LINE

MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO

Amaturá, Atalaia do Norte,
Anamã, Autazes,

Barreirinha, Benjamin
Constant, Boca do Acre,

Canutama, Coari, Careiro,
Eirunepé, Fonte Boa,

Ipixuna, Itacoatiara, Japurá,
Juruá, Lábrea, Maraã,

Maués, Nhamundá, Novo
Aripuanã, Parintins, Pauíni,

Tonantins, Tapauá, Sto
Antônio do Iça, Tabatinga,
Tefé Urucará e Urucurituba

100

29 e 30

de abril

de 2021

8h às 14h

ANEXO II

CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO REMOTA

MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO

Amaturá, Atalaia do Norte,
Anamã, Autazes, Barreirinha,
Benjamin Constant, Boca do

Acre, Canutama, Coari,
Careiro, Eirunepé, Fonte Boa,
Ipixuna, Itacoatiara, Japurá,

Juruá, Lábrea, Maraã, Maués,
Nhamundá, Novo Aripuanã,
Parintins, Pauíni, Tonantins,
Tapauá, Sto Antônio do Iça,

100

03 de

maio de

2021

8h às 14h

mailto:contratospss2021@seduc.net

Tabatinga, Tefé Urucará e
Urucurituba

ANEXO III

ENSINO REGULAR-  INTERIOR

MUNICIPIO: AMATURÁ

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 LUZICLEI RUBEM DA SILVA 19458495

MUNICIPIO: AMATURÁ

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 ROBSANIA PEREIRA RAMIRES 2581738-8

MUNICIPIO: ANAMÃ

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1 FABIO DUARTE GONCALVES 18054242

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 RITA DA COSTA RODRIGUES 12648833

5
REGINALDO CAVALCANTE BINDA
DAS CHAGAS

13342487

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

9
RAIMUNDO FABIO SOARES
MARREIRA

18360041

MUNICIPIO: AUTAZES

DISCIPLINA: BIOLOGIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

3 HANIERICK SERRA LUZEIRO 19102267

4 GISELLY TUPINAMBA PONTES 1601781-1

MUNICIPIO: AUTAZES

DISCIPLINA: FÍSICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

9 DAYELLE DA SILVA PINTO 347593-0

MUNICIPIO: AUTAZES

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

6
BERNILDE SOUZA E SOUZA
BOTELHO 2351453-1

MUNICIPIO: AUTAZES

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

12
ALEANDRIA SERRAO DE
MENEZES 16296591

13
ADRIANA COSTA DO
NASCIMENTO 1625456-2

MUNICIPIO: AUTAZES

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

21 ROSELI VIEIRA AGUIAR 234783

22 NEEMIAS TEIXEIRA DE MENEZES 1730302-8

MUNICIPIO: AUTAZES

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

18 WESLEY PORTO SILVA 416453430

19 JOSE MARCOS BRAGA DA COSTA 23313234

20 MARCELO RAMOS DE CARVA 6384192

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

7
ELIZAMARA JULIANA TAPUDIMA
JOSE 2049245-6

MUNICIPIO: BENJAMIN CONSTANT

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

6 KATIA KELL SANTOS PIRES 758292660

MUNICIPIO: BOA VISTA DO RAMOS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

10 KATIANE DIAS PEREIRA FEIJO 11836962

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 RAIMUNDO BENTO GUIMARAES 1914110-6

MUNICIPIO: BOCA DO ACRE

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

6 EDVANIA ARAUJO VERCOSA 190234

MUNICIPIO: BORBA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

14 JANETI VIEIRA DOS SANTOS 20827938

MUNICIPIO: CANUTAMA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

5 MARX GOMES DE AMORIM 2260255-0

MUNICIPIO: CARAUARI

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

13
MARIA ROSSIELI TEIXEIRA MOTA
FERREIRA 1969089-4

MUNICIPIO: CARAUARI

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

19
EMINA ROBERTA DE ARAUJO
GONCALVES 12142085

MUNICIPIO: CAREIRO

DISCIPLINA: FILOSOFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 JOSE PEREIRA DA SILVA 827964

MUNICIPIO: CAREIRO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8
JUCELIA DE SOUZA FERREIRA
MORAES 1609670-3

9 MARINEIDE LIRA MARQUES 1704962-8

10 VALDINEI MIRANDA DE JESUS 2708547

MUNICIPIO: CAREIRO

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2
GLEYDE VALERIA MARTINS DA
SILVA 2134754

MUNICIPIO: COARI

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

18 ANTONIA LUCIANA TELES 1435644-9

19
ODILENE NASCIMENTO DE
OLIVEIRA 1384437-7

20 EDIONEY PEREIRA PARENTE 12992038

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8 MARA SOCORRO PEIXOTO LOBO 2064925-8

MUNICIPIO: EIRUNEPÉ

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8
BENEDITO WAGNER MARTINS DE
BARROS 1362904-2

MUNICIPIO: FONTE BOA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

7 MARCIO JULIO ALVES BARROSO 1457618-0

MUNICIPIO: FONTE BOA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 GENTIL DA SILVA DE SOUZA 1501321-9

MUNICIPIO: IPIXUNA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 ERISON DA SILVA PEREIRA 27227545

MUNICIPIO: ITACOATIARA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS

CLASS. NOME DOC. IDENT

12 VANIELLE MEDEIROS VICENTE 24769673

MUNICIPIO: JAPURÁ

DISCIPLINA: LINGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

12 ALCIENE SOUZA DE ALENCAR 26560038

13 FABIULA MACEDO DE OLIVEIRA 2837511-4

MUNICIPIO: JURUÁ

DISCIPLINA: CICLO

CLASS. NOME DOC. IDENT

1 MARLIZA FARIAS LUCAS 0702951-9

MUNICIPIO: LABREA

DISCIPLINA: ARTES

CLASS. NOME DOC. IDENT

5 ELQUIMAR ARAUJO BRASIL 2045767-7

6 ALCIONI DA SILVA MONTEIRO 16295870

MUNICIPIO: LABREA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

20
FRANCISCA ELAINE NOGUEIRA
DE ARAUJO

3029751-6

MUNICIPIO: LABREA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

15 ISAQUE MATIAS DOS SANTOS 504905

16 ANA LUCIA PEREIRA LIMA 18734790

MUNICIPIO: MANICORÉ

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

11 WALDEMBERG PESTANA DE LIMA 26613344

MUNICIPIO: MANICORÉ

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

11 ARY COLARES DUARTE 19493380

MUNICIPIO: MANICORÉ

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

9 ROSINEIA GONCALVES ANADAO 1004667

MUNICIPIO: MARAÃ

DISCIPLINA: FILOSOFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1 SAMILE MAGALHAES PEREIRA 24384666

MUNICIPIO: MARAÃ

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

7 CONCEICAO SOARES ROBERTO 15730394

8 RAIMUNDO RAMOS FILHO 1343961-9

MUNICIPIO: MARAÃ

DISCIPLINA: MATÉMATICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1
MANOEL AUGUSTO RODRIGUES
DE LIMA

863285

MUNICIPIO: MARAÃ

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1 CAROLINA LIMA COSTA 3473657

MUNICIPIO: MAUES

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

7 JOCLEY DA SILVA TOSCANO 16111877

MUNICIPIO: MAUES

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

17 ROSIENE DA SILVA E SILVA 17433053

MUNICIPIO: NHAMUNDÁ

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 TERCINILDA PINTO SERRAO 12384798

3 JEFESSON DA COSTA BRUCE 16264932

MUNICIPIO: NOVO ARIPUANÃ

DISCIPLINA: HISTORIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8 ODILIA DO ROSARIO RIBEIRO 13257234

9 CLEDSON JUNIOR FARIAS 2070689845

MUNICIPIO: PARINTINS

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

10
RAIMUNDO MARCOS PEREIRA
RODRIGUES 2030088-3

MUNICIPIO: PARINTINS

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

12 JORGE LUIZ SOARES COSTA 16641809

MUNICIPIO: PAUINI

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

5 LUCIELLE DE ASSIS WIERMANN MG 12350733

6 ROSELI ROBERTO DE LIMA 19922299

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4
CLOALVES MEDEIROS
NASCIMENTO 1939169-2

5
LAZIOMAR MARTINS DOS SANTOS
JUNIOR 1754458-0

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 TAMARA PRADO RODRIGUES 1894050-1

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

12
ADRIELLE FABIOLA DE SOUZA
CAMPOS 2136592-0

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

7 FABRICIO CRUZ CASTRO 26487136

MUNICIPIO: TABATINGA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

3 DENISE TARGINO VILLAR 2597779

MUNICIPIO: TABATINGA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 SABRINA ALMEIDA DOS SANTOS 20006659

MUNICIPIO: TABATINGA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8 ELIANA SILVA ARAUJO 1688092-7

MUNICIPIO: TAPAUÁ

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1 RENILZA DA SILVA GONCALVES 0968268-6

MUNICIPIO: TAPAUÁ

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 SULAMITA DOS SANTOS BARROS 1865081-3

MUNICIPIO: TEFÉ

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

13 EUNICE DA MATA CACHEADO 19738862

MUNICIPIO: TEFÉ

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

14
SHURRUK SANMEA MARIA
VALENTE SAMPAIO 1349198-9

MUNICIPIO: TEFÉ

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

12 ABEL RODRIGUES DO CARMO 18921698

13 LUIZ CARLOS CASTRO RAMOS 2091360-5

14 TERESA PEREIRA MARINHO 18350275

MUNICIPIO: TONANTINS

DISCIPLINA: FÍSICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2 IVANCY VASQUES CARVALHO 21576548

3 FRANCINEIDE ROCHA PERES 20724306

MUNICIPIO: TONANTINS

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1 SUZANA CARVALHO LIMA 23183691

MUNICIPIO: TONANTINS

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

2
EDILSON NASCIMENTO
SEVERIANO 16966562

MUNICIPIO: TONANTINS

DISCIPLINA: QUÍMICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

1
MARIA DO BOM CONSELHO
NASCIMENTO 4446810

MUNICIPIO: URUCARÁ

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

CLASS. NOME DOC. IDENT

3 ANA CLAUDIA PEREIRA DE SOUSA 5372152

MUNICIPIO: URUCARÁ

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

7 RILDO DA CUNHA TEIXEIRA 10307893

MUNICIPIO: URUCURITUBA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

3 LILIA ROSA GOMES DE AZEVEDO 15756351

MUNICIPIO: URUCURITUBA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 RICARDO DE SOUZA MATOS 7335227

5
MARIA DE JESUS SOARES
FONSECA

11296348

MUNICIPIO: URUCURITUBA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CLASS. NOME DOC. IDENT

3 MARILENE BENTES FONSECA 12000752

MUNICIPIO: URUCURITUBA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLASS. NOME DOC. IDENT

4 ALCINDRA MARIA LIBORIO ATAIDE 6842356

9 ALCILENE LEAL BARBOSA 0794252-4

10
JOSE BONIFACIO BARROS DO
VALE

8931674

11 ZAQUEU LOPES COUTINHO 0930660-9

MUNICIPIO: URUCURITUBA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8 JO COSTA PRIANTTE 9148078

9 MANOEL FARIAS FROES FILHO 10922032

10 NILTON VIEIRA COSTA 10261745

MUNICIPIO: URUCURITUBA

DISCIPLINA: QUÍMICA

CLASS. NOME DOC. IDENT

8
KAILERSON ANTENOR ANDRADE
REGO

22454268

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Manaus, 27 de abril de 2021.

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA
Secretário de Estado de Educação e

Desporto, em exercício.
Gervs/cac/ml